扬州亚星客车股份有限公司 前期会计差错更正专项说明

1 / 2

扬州亚星客车股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

（除特别说明外，金额单位为人民币元）

扬州亚星客车股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”) (以下简称“公

司”或“本公司”)于 2023 年发现以下前期会计差错事项，本公司已对此相关会

计差错进行了更正，并对前期财务报表进行了追溯调整。

一、前期会计差错更正的原因

公司于近期发现，公司编制的 2020年度、2021年度、2022 年度财务报表，部

分会计处理及财务报表披露存在差错。为更准确反映各会计期间的经营成果，如

实反映相关会计科目列报、准确反映各期间成本、费用情况，经本公司 2024 年 4

月 29日第八届董事会第三十九次会议批准，对前期会计差错进行追溯调整。

二、具体的差错及会计处理

1、2020 年、2021 年度、2022年度更正的主要事项如下：

公司部分轻客业务应采用净额法确认收入，公司采用了总额法确认，导致多

计营业收入及成本。

2、2020 年度受影响的报表项目前后对比情况

受影响的各个比较期间报

表项目名称
更正前 更正后

累积影响数 2020

年度

营业收入 1,879,479,861.89 1,850,137,482.57  29,342,379.32

营业成本 1,702,407,412.78 1,673,065,033.46  29,342,379.32

销售商品、提供劳务收到

的现金
2,510,514,746.11 2,485,587,363.17  24,927,382.94

购买商品，接受劳务支付

的现金
1,841,774,661.86 1,816,847,278.92  24,927,382.94

		2024-04-28T21:35:01+0800
	Sign Test.

		2024-04-28T21:35:01+0800
	Sign Test.